



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03032022-233868
CG-DL-E-03032022-233868

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 841]
No. 841]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 28, 2022/फाल्गुन 9, 1943
NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 28, 2022/PHALGUNA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 फरवरी, 2022

का.आ. 871(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के उत्तर कन्नड़ जिले में NH766E के कि.मी. 60 से कि.मी. 134.980 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / दो लेन विथ पवेद शोल्डर बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी; और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10-08-2021 " को "प्रजावाणी (कन्नड़)" और "द हिन्दू (आंग्ल)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम, की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के उत्तर कन्नड़ जिले में हावेरी-एकाम्बी सिरसी राजमार्ग (NH766E) के कि.मी. 60 से कि.मी. 134.980 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: उत्तर कन्नड़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सिर्सी				
	गांव का नाम: बदनगोड़				
1	204	निजी	बेट	0.0585	शारदा कोम मंजुनाथ कामथ / रूपा कोम विवेक कामथ / श्रीनिवास मंजुनाथ कामथ / रेखा कोम सतीश कामथ / वेनकटेश शेषगिरि कामथ / शान्तव्वा कोम मंजप्पा होनागनली / दोरस्वामी बिन् मंजप्पा होनागनली / जयराज बिन् मंजप्पा होनागनली / रथनाववा कोम रवी गुडिहिंदगार / शोभा कोम राजू मूडी / नागराज मंजप्पा होंगनल्ली (हिस्सा सरवे नम्बर- 204/7)
2	206	निजी	वैट/ भागयत/ ड्रे / ऍन्ए	0.09275	नीलम्मा फकीरप्पा होन्नाप्पनावर/ होन्नाप्पा फकीरप्पा होन्नाप्पनावर/ शोभा अशोक गुडिहिन्दलर/ मारुति फकीरप्पा होन्नाप्पनावर/ यशोदा राजशेखर क्याटन्नानावर (हिस्सा सरवे नम्बर - 206/6)
3	206	निजी	वैट/ भागयत/ ड्रे / ऍन्ए	0.0204	क्यातन्नानावर मल्लिकार्जुन जोगप्पा (हिस्सा सरवे नम्बर - 206/3+4/7)
4	206	निजी	वैट/ भागयत/ ड्रे / ऍन्ए	0.0804	सुमित्र कोम शिवपुत्रप्पा क्यातन्नानावर / राघवेंद्र शिवपुत्रप्पा क्यातन्नानावर / अजित शिवपुत्रप्पा क्यातन्नानावर

					(हिस्सा सरवे नम्बर - 206/3+4)
5	206	निजी	वैट्/ भागयत/ ड्रे / ऍन्ए	0.045675	शन्कार् केरियप्पा गौडा (हिस्सा सरवे नम्बर - 206/3+4/8)
6	206	निजी	वैट्/ भागयत/ ड्रे / ऍन्ए	0.01305	सूरैष् गणेश रायकर @ सूरैष् गणेश शेठ (हिस्सा सभैय नम्बर - 206/3+4/9)
7	206	निजी	वैट्/ भागयत/ ड्रे / ऍन्ए	0.012825	कृष्णप्पा भीमन्न होन्नाप्पनावर (हिस्सा सरवे नम्बर - 206/10)
8	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत / वैट् / ऍन्ए	0.0403	नागराज विरुपक्षप्पा मडीवाला (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/1)
9	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत / वैट् / ऍन्ए	0.0715	नागराज विरुपक्षप्पा मडीवाला (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/2)
10	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत / वैट् / ऍन्ए	0.065	गुडिहिन्दागर तिमन्ना हनुमंत (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/3)
11	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत / वैट् / ऍन्ए	0.0435	गुडिहिन्दागर हनुमंत हनुमंतप्पा (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/4)
12	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत / वैट् / ऍन्ए	0.05875	उमेश यात्रयप्पा गुडिहिन्दागर / रामैष् यात्रयप्पा गुडिहिन्दागर (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/5)
13	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत / वैट् / ऍन्ए	0.0116375	सतीश शिवप्पा बनकर (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/6)
14	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत / वैट् / ऍन्ए	0.0144	मंजुनाथ हरियाप्पा आचारी (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/7)
15	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत / वैट् / ऍन्ए	0.013	शिवमूर्ति निंगप्पा उत्तंगी (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/8)
16	208	निजी	वैट् - भागयत / ड्राइ - भागयत /	0.0429	लक्ष्मी गणपति रेवनकर (हिस्सा सरवे नम्बर - 208/9)

			वैट / ऍन्ए		
17	209	निजी	वैट	0.0392	क्यातन्नानावर मल्लिकार्जुन जोगप्पा (हिस्सा सरवे नम्बर् - 209/8)
18	209	निजी	वैट	0.0042	निंगप्पा जोगप्पा क्यातन्नानावर (हिस्सा सरवे नम्बर्-209/7)
19	260	निजी	वैट	0.024	मलेनाडु है स्कूल दासनकोप्पा तेरपा कल्लेश्वर वी वा सा सिग्गा टी.के सोराबा (हिस्सा सरवे नम्बर्-260/1)
			कुल	0.7519875	

[फा. सं. NHAI/PIU-DWD/HVR-YKB-SRS/2021/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th February, 2022

S.O. 871(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two-laning with paved shoulder, etc.), maintenance, management and operation of NH766E the stretch of land from Km. 60 to Km. 134.980 in the district of UTTAR KANNAD in the state of KARNATAKA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prajavani (Kannada)” and “*The Hindu (English)*” both dated 10-08-2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling in the stretch of land from Km. 60 to Km. 134.980 section of Haveri-Yekkambi-Sirsi Highway No. NH-766E to be executed in Engineering Procurement and Construction mode in the district of UTTAR KANNADA in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA			District: UTTAR KANNAD		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sirsi				
	Village: Badanagod				
1	204	Private	Wet	0.0585	Sharada Kom Manjunath Kamath / Roopa Kom Vivek Kamath / Srinivas Manjunath Kamath / Rekha Kom Satish Kamath / Venkatesh Sheshgiri Kamath / Shantavva Kom Manjappa Honaganalli / Doreswami Bin Manjappa Honaganalli / Jayaraj Bin Manjappa Honaganalli / Rathnavva Kom Ravi Gudihindgar / Shobha Kom Raju Moodi / Nagaraj Manjappa Honganalli Hissa Survey Number - 204/7
2	206	Private	Wet/ Bhagayat/ Dry / NA	0.09275	Nilamma Fakirappa Honnappanavar/ Honnappa Fakirappa Honnappanavar/ Shobha Ashok Gudihindalar/ Maruti Fakirappa Honnappanavar/ Yashoda Rajeshekhar Kyatannanavar Hissa Survey Number - 206/6
3	206	Private	Wet/ Bhagayat/ Dry / NA	0.0204	Kyatannanavar Mallikarjun Jogappa Hissa Survey Number - 206/3+4/7
4	206	Private	Wet/ Bhagayat/ Dry / NA	0.0804	Sumitra Kom Shivaputrappa Kyatannanavar /Raghavendra Shivaputrappa Kyatannanavar / Ajith Shivaputrappa Kyatannanavar Hissa Survey Number - 206/3+4
5	206	Private	Wet/ Bhagayat/ Dry / NA	0.045675	Shankar Keriappa Gowda Hissa Survey Number - 206/3+4/8
6	206	Private	Wet/ Bhagayat/ Dry / NA	0.01305	Suresh Ganesh Raikar @ Suresh Ganesh Shet Hissa Survey Number - 206/3+4/9
7	206	Private	Wet/ Bhagayat/ Dry / NA	0.012825	Krishnappa Bhimanna Honnappanavar Hissa Survey Number - 206/10
8	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet / NA	0.0403	Nagaraj Veerupakshappa Madivala Hissa Survey Number - 208/1
9	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet / NA	0.0715	Nagaraj Veerupakshappa Madivala Hissa Survey Number - 208/2
10	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet	0.065	Gudihindagar Timmanna Hanumanth Hissa Survey Number - 208/3

			/ NA		
11	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet / NA	0.0435	Gudihindagar Hanumanth Hanumanthappa Hissa Survey Number - 208/4
12	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet / NA	0.05875	Umesh Yatrayappa Gudihindagar / Ramesh Yatrayappa Gudihindagar Hissa Survey Number - 208/5
13	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet / NA	0.0116375	Satish Shivappa Banakar Hissa Survey Number - 208/6
14	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet / NA	0.0144	Manjunath Hariyappa Achari Hissa Survey Number - 208/7
15	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet / NA	0.013	Shivamurty Ningappa Uttangi Hissa Survey Number - 208/8
16	208	Private	Wet - Bhagayat / Dry - Bhagayat / Wet / NA	0.0429	Lakshmi Ganapathi Revankar Hissa Survey Number - 208/9
17	209	Private	Wet	0.0392	Kyatannanvar Mallikarjun Jogappa Hissa Survey Number - 209/8
18	209	Private	Wet	0.0042	Ningappa Jogappa Kyatannanavar Hissa Survey Number-209/7
19	260	Private	Wet	0.024	Malenadu High school Dasankoppa terpa Kalleshwara vi va sa sigga tq Soraba Hissa Survey Number-260/1
			TOTAL	0.7519875	

[F. No. NHAI/PIU-DWD/HVR-YKB-SRS/2021/3D]

RAJESH GUPTA, Director